CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  001 – Edital 015/2011

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e onze, às nove horas e dez minutos, no
Plenarinho do Poder Legislativo, os membros da Comissão Permanente de Licitação, Senhora
Margareth Härter da Paz, Presidente, Senhor Fábio Fischer, Membro e  Senhor Clóvis dos
Santos Marques, Secretário, afim de receberem as propostas e documentação referentes ao
Edital nº 015/2011 do processo de licitação para a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de fotocópias. A Senhora Presidente, comunicou o recebimento do
envelopes protocolados sob nº 3751/11 e nº 3752/11, da Empresa Giane Brito Costa-ME, e
envelopes protocolados sob nº 3758/11 e nº 3759/11, da Empresa A2 Impressão Digital Ltda.
Passou-se a abertura dos envelopes nº 01 referente a habilitação, constatou-se que a Empresa
Giane Brito Costa-ME apresentou apenas copias simples dos documentos de ato constitutivo,
item 4.6.1, e cópia de cédula de identidade do representante da empresa, item 4.6.3, ficando
inabilitada por estar em desacordo com o item 4.2 do Edital, também constatou-se que a
Empresa A2 Impressão Digital Ltda. apresentou toda a documentação exigida no Edital, porém
na certidão negativa de tributos municipais, item 4.6.7, consta que a empresa esta em situação
irregular, ficando esta também inabilitada. Encaminha o presente processo para o Senhor
Diretor Geral do Poder Legislativo para que dê ciência da decisão as empresas licitantes, com
observância aos prazos legais. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião às
onze horas e eu Fábio Fischer, Membro, redigi a presente ata que após lida e aprovada vai
assinada pelos membros da Comissão. X.X.X.XX.X.X.X.X.X.X.X.XX.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Margareth Härter da Paz

Presidente

Clóvis dos Santos Marques Fábio Fischer
              Secretário          Membro